Í!!I
a

CATIARA IíIJI{ICIPAt DE ESTÂiICIA

INDICAçÃO Nor,ii tl /2025
Estância, 26 de AGOSTO de 2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Parlamentar que desta toma iniciativa, em sintonia com o Regimento
Interno e com a ciência da dispensa e outros procedimentos normativos, após audição
ao pleno, INDICA AO EXCELENTÍSSTUO PREFEITO MUNICIPAL, ANDRÉ
GRAçA SANTOS, que seja encaminhada à Secretaria Municipal dos Seruiços
Urbanos a solicitação para a pavimentação asfáltica da Travessa Otaviano
Siqueira, Bairro Alagoas, nas proximidades da Subestação.

JUSTIFICATIVA:

Sr. Presidente,

A Travessa Otaviano Siqueira, situada no Bairro Alagoas, ainda
permanece sem pavimentação, sendo o único ponto das proximidades que não

recebeu essa melhoria. A situação atual compromete o direito de ir e vir dos

moradores, especialmente porque ali residem pessoas oadeirantes, que enfrentam
grandes dificuldades de locomoção em razão da falta de infraestrutura adequada.

A pavimentação asfáltica, além de garantir acessibilidade e segurança,

trará mais dignidade, qualidade de vida e valorização ao bairro, atendendo a uma

demanda justa e necessária da comunidade.

Diante do exposto, solicita-se a análise e viabilidade da execução desta
obra, que representa um benefício essencial para todos os moradores da localidade.

Sala das Sessões, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio
Legislativo Prefeito Pascoal Nabuco, Estância, 26 de agosto de 2025.

]OSIVAL LIMA RODRIGUES
Vereador Proponente

oô.un6rô áí'^.do d'aràrô..r.

gorlh ,o3M r utaa iootrcuts
Dárâ:2rl,o3l?0?5 r r:ro: lr oxro
vd iíqu. .m hrQrr/!âlid.Í,iú.aov bÍ

Ruâ Gumercindo Bessa, S/N - Centro - EstânciaiSE - CEP 49.200-000 - Tet.: (79) 3522-ZZ9g
Fax: (79) 3522-3257

www.camarad ncia.se.qov.br
contato.cme(Acâma deestancia.se.qov.br

I
f